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اقتصاد دریا 6

گروه فرهنگ ریل پایه - مدتی اســت با توجه 
بنیادیــن رییس ســازمان راه آهــن جمهوری 
اسلامی به مقوله »جریان ســازی فرهنگی به نفع توسعه 
ریلی کشــور«، نگاه هــا و نظرها به ســمت راهبردهای 
فرهنگی در مســیر راه آهن چرخیده است و مدیران عالی 
در بخش خصوصــی و دولتی در این بــاره نظراتی ارائه 

داشته اند. 
در همین رابطه، رســانه ترانزیتی اقتصادسرآمد به بررسی 
اجمالی دیدگاه های نوظهور فرهنگــی در بخش دولتی 
و خصوصی راه آهن پرداخته اســت، ایــن مهم می تواند 
نوید بخش یک حرکت جریان ســاز در سطح ملی و بین 
المللی برای تبدیل درون بخشی توسعه ریلی کشور به یک 

فرهنگ و مطالبه عمومی ایرانیان باشد. 
دکتر ذاکری: معاون وزیر و مدیرعامل راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران، در حاشیه یکی از نشست های این مجموعه 
در گفت و گو با خبرنگار  اقتصادســرآمد در باره ارزش و 
اعتبار و ضرورت فعالیت فرهنگی منســجم، برنامه ریزی 
شده، هدفمند و در گستره ملی و بین المللی گفت: به طور 
اصولی و بنیادین، کار فرهنگی از ضرورت های اساســی 
برای نشو و نمای یک سیستم است. هر چه سیستم بزرگ تر 
و در عرصه جامعه، تولید و توسعه متوازن کشور اثرگذارتر 
باشد، ضرورت کار فرهنگی بیشتر است و ما از نگاه بنیادین 
و اصولی به بسط فرهنگ و جریان سازی فرهنگی به نفع 
توسعه ریلی کشور استقبال می کنیم. وی در ادامه، دستور 
داد تا مسئله فرهنگ و جریان سازی فرهنگی مورد بررسی 
قرار گیرد و طرح کلان آن آماده شــود تا به بررســی همه 

جانبه آن پرداخته شود. 
دکتر بیرانوند، معاون تامین سرمایه و اقتصاد حمل و نقل راه 
اهن جمهوری اسلامی در مسیر تحقق طرح کلان فرهنگی 
و اجرای سامان یافته و موثر آن در سطوح عالی با مشارکت 
همه جانبه و اثربخش خانواده بزرگ راه آهن، مشتاق تر و 

پیش رو  است. 
وی با برگزاری چند نشست در این رابطه، ابعاد یک اقدام 
منســجم فرهنگی با مجموع ابزارهای فرهنگی- هنری و 

اجتماعی را مورد کنکاش فکری خود و همکارانش قرار 
داد و تلاش وی برای رسیدن به یک طرح کلان فرهنگی و 
سنجش ارزش آفرینی آن به نفع مجموعه راه آهن در همه 
لایه ها همچنان ادامه دارد. وی در یکی از جلسات بررسی 
فرهنگی گفت: ضرورت کار فرهنگی امروز برای راه آهن 
بیش از هــر زمان دیگری تجلی کرده اســت. به باور من، 
مدیران عالی و راهبــردی در بخش دولتی و خصوصی به 
این ضرورت رسیده و نیاز جامعه از یک سو و نیاز توسعه 
ریلی به خمیرمایه فرهنگ را از دیگر سو به نحو محسوس و 
قابل تحسینی تشخیص داده و بررسی آن را لازم می دانند. 
با توجه به این که ایجاد جهش و حرکت سریع در توسعه 
ریلی از ضرورت های کشور است و این کار بزرگ بدون 
سرمایه های اجتماعی ممکن نیست، لازم و ضروری است 
که به مقوله فرهنگ با نــگاه راهبردی، عمیق و همه جانبه 
نگریسته شــود و ابزار فرهنگی و هنری به خدمت توسعه 
ریلی در آیند. این کار البته سخت و پیچیده است و با توجه 
به نبود سابقه عملی در این نگرش، نیاز به صبر و حوصله 
و دقت نظر مضاعف دارد. البته همواره کارهای تبلیغی و 
رسانه ای تا حدی بوده است، اما با نگرش ماهوی به فرهنگ 
در گستره ملی و بین المللی با هدف یک جریان سازی ویژه 
برای ارتقاء جایگاه و منزلت فعالیت ها و مشاغل مرتبط با 
راه آهن و افزایش ارج و مقام اجتماعی به صورت برنامه 
ریزی شده و مستمر، یک نگاه نو و یک اقدام تازه است که 

باید با تدبیر و دقت بررسی و تحقق پیدا کند. 
دکتر سید علیرضا سیدوکیلی، دبیر انجمن صنفی شرکت 
های حمل و نقل ریلی مانند دیگر مدیران عالی که با نگاه 
راهبردی به مســائل می نگرد، به ارزش و اهمیت توسعه 
فرهنگ برای توسعه ریلی کشور تاکید کرد. وی که جلسه 
ای مستقل برای بررســی موضوع تشکیل داده بود، بعد از 
بررسی و سنجش ابعاد کلی مساله گفت: »اصل موضوع، 
مهم و اساسی اســت. این ایده و نگاه، قابل توجه است و 
باید مورد مداقه قرار گیرد. به نظر می رسد که نیازی است 
که امروز بیشتر از همیشه احساس می شود. ارتباط عمیق 
و همه جانبه با افکار عمومی، می تواند سرمایه اجتماعی 

برای توسعه همه جانبه ریلی کشور را فراهم کند. می تواند 
باعث افزایش و ارتقاء جایــگاه و منزلت اجتماعی فعالان 
ریلی کشور در همه سطوح باشــد. همین پایگاه و منزلت 
اجتماعی می تواند هم امروز فعالان را بهبود ببخشد و هم 
آینده نیروی انسانی ریلی کشور را بیشتر از همیشه تقویت 

کند و استعدادهای ناب را به این بخش گرایش دهد.« 
نگاه به منزلت اجتماعی مشاغل و حرفه ها در ایران امروز، 
بیشتر از همیشه دیده می شود و صنایع کوچک و بزرگ در 
تلاش هستند با ابزارهای فرهنگی، هم خود را معرفی کنند 
و همراه با بازاریابی اجتماعی، بازاریابی اقتصادی خود را 
پیش ببرند و هم با ارتقاء ارزش و اعتبار صنفی خود، زمینه 
برای جذب ســرمایه های اجتماعی و سپس سرمایه های 

اقتصادی را فراهم کنند. 
خانم مهندس »لیلا موســوی محولاتی«، معاون اقتصادی 
بخش حمــل و نقل گروه مپنا، یک نشســت تخصصی و 
اختصاصی برای بررسی موضوع تشکیل داد تا نشان دهد 
به اصل موضوع اهمیت می دهد. حضور کارشناســان و 
مسئولان مرتبط با موضوع در جلسه، نگاه جدی و مطالبه 
گر وی را بــرای آن چه که آن را اقدام بــزرگ فرهنگی به 
نفع توسعه ریلی می نامد، نشان می دهد. وی در تحلیل و 

تلخیص دیدگاه خود گفت:
باید پذیرفت که ارزش و اعتبار یک کار، با منزلت اجتماعی 
آن رابطه مســتقیم دارد و مــی دانیم که منزلــت و پایگاه 
اجتماعی یک حرفه، با فعالیت همه جانبه و مستمر فرهنگی 
خلق می شود. به همین دلیل، اصل و اساس کار ریشه ای 
با نگاه عمیق فرهنگی، یک ضرورت اســت و باید از این 
نگرش حمایت کرد. لازمه ایــن کار، تدوین طرح کلان 
فرهنگی است و ســپس طراحی عملیاتی جزییات است. 
لازم است مسئولان موثر در فرایند توسعه ریلی در بخش 
های دولتی و خصوصی در این امر صاحب نظر باشــند و 
مشارکت فکری جمعی نتیجه نهایی را مشخص کند. اصل 
و اساس ایده برای بهره مند کردن راه آهن در همه سطوح 
و لایه ها از یک انرژی فرهنگی به صورت ریشــه ای، بی 
تردید مورد تایید و تاکید ماست و از آن حمایت خواهیم 

کرد. 
حامد گرکانی، معاون بازرگانی بخش حمل و نقل گروه مپنا 
با بیان یک نکته کلیدی، اصل، ماهیت و ارزش نگاه فرهنگی 
به مقوله توسعه ریلی کشور را تبیین می کند: »ما تا کنون با 
چنین نگرش و نگاهی به فرهنگ و ارزش آن برای توسعه 

ریلی کشور فکر نکرده بودیم.«
زمانی که مباحث عمیق فرهنگی مطرح می شود و تفاوت 
فاحش بین یک کار فرهنگی بنیادین با یک ســری برنامه 

های سطحی تبلیغی و مراسمی مشخص می شود، معلوم 
می گردد که طی عمر تقریبا یک صد ساله راه آهن، هرگز 
نگاهی با مضامیــن و مفاهیم عمیق فرهنگــی به راه آهن 
معطوف نشده است. نه در راه آهن، بلکه در سایر سازمان 
های مشابه و ادارات و... اغلب روابط عمومی ها روی دو 
محور عمومی متمرکز هســتند. یکی انتقال خبر به رسانه 
ها و دیگری برگزاری مراسم مناسبتی. این ها لازم هستند 
اما جزو امور سطحی فرهنگی محسوب می شوند نه امور 
زیربنایی. فرهنگ به معنای زیربنا، وجوه دیگری دارد. مثلا 
اگر به بعد ادبیات داستانی در چارچوب فرهنگ ادبی ریلی 
کشور فکر کنیم و برنامه داشته باشــیم، می توانیم در بازه 
زمانی مناسب، شاهد توسعه فکری و علاقه و عرق بنیادین 
مردم و گرایش عمومی جامعه به اهمیت و ارزش و اعتبار 
توسعه ریلی باشیم. وگرنه مناسبت ها و مراسم ها که عموما 
بعد ســطحی، زودگذر و درون صنفی دارند، اثری بر کل 
جامعه نداشته و ندارد. این اســت که نگاه نو و بنیادین به 
مقوله فرهنگ، مساله جدیدی ایجاد می کند که باید به آن 

فکر کرد و جوانب آن را مورد بررسی قرار داد. 

نتیجه کلی:
به طور کلی، گرایــش مدیران عالی و راهبردی ســامانه 
ریلی کشــور به اقدامات بزرگ و بنیادین در سطح ملی، 
کاملا مشــهود اســت. انگیزه و اراده آنها برای توسعه هر 
چه بیشــتر ریلی کشــور به عنوان یک زیرساخت مهم و 
اساسی، ملموس و پر هیجان است. در آستانه صدسالگی 
تاسیس راه آهن در ایران، )از زمان قاجاریه تا کنون( نگاه به 
توسعه ریلی، متفاوت و جدی تر از همیشه دنبال می شود 
و این نگاه باید بــا اراده اجتماعی و حمایت مردمی همراه 
و همنشین شود تا توســعه ریلی به مساله اول ایران تبدیل 
شود. در چنین شرایطی است که می تواند علاوه بر سرمایه 
های مادی معمول و مرسوم، انتظار سرمایه های اجتماعی و 
اقتصادی مردم ایران از سراسر کشور را داشت و در تبع آن، 
انگیزه سرمایه گذار خارجی نیز بیش از پیش افزایش یابد. 
دیپلماســی فرهنگی برای رایزنی و گفت و گو با ســایر 
مدیران عالــی و راهبردی در بخــش دولتی و خصوصی 
راه آهن ادامه دارد و فعالان و علاقه مندان به توسعه ریلی 
کشور بسیار امیدوار هستند که با شروع حرکت فرهنگی در 
سطح ملی، توسعه ریلی کشور تاریخ سازی کند به عنوان 
الگویی برای سایر سازمان ها و صنایع، خود را نشان داده 
و در دل مردم بیشتر از همیشه جای گیرد. نتیجه این اقدام، 
مطالبه گری حداکثری جامعه برای توســعه ریلی کشور 

خواهد بود. 

 تحلیل ویژه »سرآمد« از نگاه نوین مدیران راهبردی
 راه آهن ایران؛

 توسعه ترانزیت ریل پایه 
و ریل‌گذاری فرهنگی  نماینده مردم چابهاردر مجلس:

 رفع مشکلات صیادان سواحل مَکُران نیازمند 
توجه ویژه وزارت جهاد کشاورزی است

نماینده مردم چابهار، کنارک، نیک‌شــهر، قصرقند 
و دشــتیاری در مجلس شورای اســامی با اشاره 
به مشــکلات بیش از ۴۰ هزار نفر صیادان سواحل 
مَکُران، گفت: حل مسائل بیمه، مجوز صید، بهسازی 
بنادر، احداث ایستگاه آتش نشانی و جایگاه سوخت، 
لایروبی بنادر، تأمین سوخت و بهبود معیشت صیادان 
جنوب سیســتان و بلوچســتان نیازمند اقدام عملی 

وزارت جهاد کشاورزی است.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدانور بجارزهی در 
جریان سفر وزیر جهادکشاورزی به چابهار به ایرنا 
اظهار کرد: صیادان جنوب سیســتان و بلوچســتان 
سال‌هاســت با مشــکلات جدی در حوزه صدور 
مجوزهای صیــد، نبــود بیمه‌های کافــی، کمبود 
ســوخت، فرسودگی شــناورها، و رسوب‌گرفتگی 
بنادر دســت‌وپنجه نرم می‌کنند و این مسائل باعث 
کاهش درآمد و نارضایتی شدید میان فعالان صیادی 
شده است.وی افزود: بسیاری از بنادر صیادی از جمله 
در چابهار، رمین، تیس، بریس، پســابندر، زرآباد و 
کنارک به‌دلیل لایروبی‌نشدن، عملًا کارایی خود را از 
دست داده‌اند و صیادان برای پهلوگیری و تخلیه صید 

با مشکلات جدی روبه‌رو می‌شوند.
نماینده حــوزه انتخابیه چابهار در مجلس شــورای 
اسلامی تصریح کرد: نبود بیمه‌های کارآمد و حمایتی 
موجب شــده بســیاری از صیادان در صورت بروز 
حوادث دریایی یا خسارت به شناور، هیچ پشتوانه‌ای 
نداشــته باشــند. همچنین تأخیر در پرداخت یارانه 
سوخت، هزینه‌های صید را چند برابر کرده و معیشت 
خانواده‌های صیادان را به خطر انداخته است.نماینده 
چابهار: رفع مشکلات صیادان سواحل مَکُران نیازمند 

توجه ویژه وزارت جهاد کشاورزی است
وی با تأکید بر اینکه ســواحل مَکُران قلب توســعه 
دریامحور کشــور اســت، گفت: دولت باید برای 
بازسازی و نوسازی شناورها، تأمین تجهیزات ایمنی 
و ایجاد بازارهای صادراتی برای محصولات دریایی 
برنامه‌ریزی ویژه داشته باشد تا صیادان بتوانند با امید 

و امنیت به کار خود ادامه دهند.
بجارزهی از وزیر جهاد کشاورزی درخواست کرد تا 
برای بررسی و رفع مشکلات صیادان جنوب سیستان 
و بلوچستان ورود کند و با همکاری سازمان شیلات، 
بنادر و سایر مسوولان دست اندرکار، طرح جامعی 
برای بهبود وضعیت معیشت، بیمه و زیرساخت‌های 

صیادی سواحل مَکُران تدوین و اجرا شود.

تصويب مصوبات شيلاتي در اروند؛ توسعه 
مشاغل خرد و حفاظت از ذخاير دريايي

در نشست تخصصي هيات كميسيون محيط زيست 
مجلس شــوراي اســامي، در منطقــه آزاد اروند ، 
مجموعه‌اي از مصوبات در حوزه شــيلات با هدف 
توسعه اقتصادي، ارتقاي امنيت زيستي و حفظ محيط 

زيست منطقه به تصويب رسيد.
به گزارش اقتصادســرآمد، اين نشســت با حضور 
نمايندگان مجلس شوراي اسلامي، مشاور بين‌الملل 
ســازمان شــيلات، و جمعي از مديران كشوري و 
منطقه‌اي در منطقه آزاد اروند، به بررسي ظرفيت‌هاي 

شيلاتي استان خوزستان پرداخت. 
در اين نشســت، با توجه بــه ظرفيت‌هــاي مؤثر 
شهرستان‌هاي آبادان و خرمشهر و روستاهاي تابعه 
در زمينه پرورش آبزيان، و همچنين افزايش شوري 
منابع آبي كه موجب كاهش قابليت اســتفاده آن‌ها 
براي كشاورزي شده است، مجموعه‌اي از تصميمات 

حمايتي در حوزه شيلات اتخاذ شد.
بر اســاس اين مصوبات، بودجه لازم براي توسعه 
پرورش آبزيان در قالب مشــاغل خرد روســتايي 
در مناطق محروم اســتان اختصاص خواهد يافت. 
همچنين مجوز پرورش ماهي سوف دريايي )سي‌باس 
آسيايي( در محيط‌هاي محصور و استخرهاي ساحلي 
صادر مي‌شــود؛ ايــن تصميم با تيكه بــر مطالعات 
علمي، سرمايه‌گذاري پنج هزار ميليارد ريالي بخش 
خصوصــي و تجارب موفق كشــورهاي حاشــيه 

خليج‌فارس اتخاذ شده است.
در راســتاي حفظ تنوع زيســتي و پايداري ذخاير 
دريايي، اعتبار لازم براي ايجاد مركز مولدســازي، 
اصلاح نژاد و توليد انبوه لارو ماهيان بومي نيز تأمين 
خواهد شــد. همچنين انتقال دانش فنــي مقابله با 
بيماري‌هاي رايج در مجتمع‌هــاي پرورش ميگوي 
استان و كاهش اثرات زيست‌محيطي ناشي از آن، از 

ديگر محورهاي مورد تصويب در اين نشست بود.
ايــن مصوبات در چارچــوب برنامه‌هاي توســعه 
دريا‌محور و با هدف بهبود معيشت جوامع محلي و 

حفاظت از منابع طبيعي منطقه اتخاذ شده‌اند.

دریچهبازتاب

مدیرکل شیلات سیستان و بلوچستان مطرح کرد:

چابهار بهترین مکان برای پرورش میگو در کشور
مدیرکل شیلات سیستان و بلوچستان با بیان اینکه ۲۰ سایت مستعد پرورش میگو به مساحت حدود 
۴۲ هزار هکتار در سواحل چابهار، دشتیاری و کنارک شناسایی شــده است، خاطرنشان کرد: منطقه 
گواتر و »رودیک« با ساحلی پاکیزه و به‌دور از آلودگی‌ صنعتی و شــهری بهترین مکان برای پرورش 

میگو در کشور هستند.
به گزارش اقتصادســرآمد ، علی فاتحی جهان‌تیغ در بازدید وزیر جهاد کشاورزی از طرح های صنعت شیلات 
چابهار بیان کرد: سایت پرورش میگو در بندر گواتر از توابع شهرستان دشتیاری با به‌کارگیری ۲ هزار و ۵۰۰ نیروی 

بومی یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های اشتغال‌زایی دریامحور جنوب کشور است.
وی با اشاره به اینکه این استان به عنوان قطب شیلات کشور شناخته می شود، گفت: سیستان و بلوچستان با تولید 

۲۰۰ میلیون قوطی کنسرو در سال، بیش از ۳۰ درصد نیاز کشور را تامین می‌کند.
وی بیان کرد: ۸۰ درصد تور ماهیگیری مورد نیاز کشور در این استان انجام می شود.

فرماندار ویژه چابهار نیز گفت: توســعه زیرساخت‌های کشــاورزی و همچنین حمایت از صنایع دریامحور از 
مهمترین اولویت‌های دولت در سواحل مَکُران است و بازدید وزیر جهاد کشاورزی از طرح‌های بزرگ این منطقه 

در همین راستا انجام شد.
علیرضا نورا اظهارکرد: در جریان ســفر غلامرضا نوری قزلجه به استان سیستان و بلوچستان، طرح توسعه بندر 
شهید بهشتی و کارخانه تولیدی ارغوان گوشت چابهار مورد بازدید و ظرفیت‌های این ۲ مجموعه مورد بررسی 

میدانی قرار گرفت.
فرماندار ویژه چابهار افزود: بندر شهید بهشــتی به عنوان یکی از مهم‌ترین بنادر کشور، نقش کلیدی در تأمین، 
صادرات و ترانزیت محصولات کشاورزی و اساسی دارد و توسعه ظرفیت‌های انبار و سیلوهای صد هزار تنی 

گندم در این بندر، گامی مهم در مسیر امنیت غذایی و پشتیبانی از تولید ملی است.
وی بیان کرد: تقویت زیرساخت‌های ذخیره‌سازی و حمل‌ونقل کالا در بندر شهید بهشتی، علاوه بر افزایش توان 

لجستیکی کشور، زمینه‌ساز رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار برای جوانان منطقه خواهد بود.
نورا در ادامه با اشاره به بازدید وزیر جهاد کشاورزی از کارخانه ارغوان گوشت چابهار گفت: این واحد تولیدی از 
جمله ظرفیت‌های مهم بخش خصوصی در جنوب شرق کشور است که در زمینه فرآوری و بسته‌بندی محصولات 
گوشتی و شیلاتی فعالیت دارد و نقش قابل توجهی در تأمین نیاز بازار، ایجاد اشتغال و توسعه صادرات غیرنفتی 

ایفا می‌کند.

یک متخصص پزشکی دریایی:

نقش کلیدی بیمارستان تخصصی ناو بندر مَکُران در 
حمایت از امدادهای دریایی اقیانوس هند

یک متخصص پزشکی دریایی گفت: بیمارستان تخصصی ناو بندر مکران، با امکانات پیشرفته پزشکی و 
تخصصی، نقشی کلیدی در حمایت از امدادهای دریایی در منطقه اقیانوس هند ایفا می‌کند.

به گزارش اقتصادســرآمد،  ناخدایکم پزشک غواص، وحید قاسمی در نشســت بین‌المللی کارگروه اقدامات 
بشردوستانه مقابله با بلایای طبیعی )HADR( با اشاره به چالش‌های پزشکی در محیط‌های دریایی گفت: ارتباط 
میان تیم‌های پزشکی و بخش‌های امدادرسانی در بسیاری از نقاط جهان کافی نیست و هدف این جلسه نزدیک‌تر 

کردن این فضاست.
این متخصص پزشکی دریایی با اشاره به انجام یکی از پیچیده ترین اقدانات پزشکی در ناوبندر مکران در ناوگروه 
86 اظهار داشت: بیماری که با علائمی ساده مانند تهوع و درد شکم به بیمارستان مکران مراجعه کرد، اما به دلیل 
بروز یک اختلال قلبی نادر به نام »پارکینسون وایت« که در شرایط استرس و فشار محیط دریایی بروز کرده بود، 

در معرض خطر جدی قرار گرفت.
قاسمی توضیح داد: تشخیص این بیماری تنها با دقت و هوشیاری تیم پزشکی ممکن شد و با استفاده از فناوری‌های 
تله‌مدیســین و همکاری چندین مرکز تخصصی، بیمار تحت مراقبت‌های ویژه قرار گرفت. در طی این روند، 

بیمار با بیهوشی کنترل شده و شوک الکتریکی تحت نظر متخصصان، توانست از وضعیت بحرانی نجات یابد.
وی تأکید کرد: این نوع نجات‌ها نیازمند هماهنگی دقیق میان کادر درمان، فرماندهی یگان‌ها و تیم‌های پشتیبانی 

است و نمونه‌ای از موفقیت پزشکی دریایی در شرایط بسیار سخت و دور از مراکز درمانی است.
امیردریادار دوم ابوطالب مطلبی فرمانده دانشــگاه علوم دریایی امام خمینی )ره( نوشــهر و سخنگوی نشست 
بین‌المللی کارگروه اقدامات بشردوســتانه مقابله با بلایای طبیعی )HADR( آیونز ۲۰۲۵ نیز به عنوان سخنران 
پایانی گفت: از طرف خودم و همه مستمعین عمیق‌ترین قدردانی خود را از اساتید معظم ابراز می‌کنم زیرا دانش 
و تجربه شما و اشتیاق به انتقال آن به دیگران سنگ بنای این کارگاه بود شما دانشی را به اشتراک گذاشتید که جان 

انسان‌ها را نجات می‌دهد و این با هیچ کلامی قابل تقدیر نیست.
وی ادامه داد: اینجا جایی است که ملت‌ها گرد هم می‌آیند آنچه در اینجا آموخته‌اید به یاد داشته باشید در ارتباط 
با یکدیگر باشید، گفتگوها و نشست‌ها و کارگاه‌های این چنینی را ادامه دهید و بدانید که اکنون بخشی از جامعه 

هستید که متعهد به تبدیل اقیانوس هند به منطقه‌ای امن‌تر و ایمن‌تر است.

   شیلات        


